
Verkeersbesluit 30 km zone Selissenwal

Burgemeester en wethouders van Boxtel,

OVERWEGENDE

dat het gebied tussen – en begrensd door- de Bosscheweg, Baandervrouwenlaan- Parkweg- Molenwijk-

seweg, Redoutestraat, Achterberghstraat en de Dommel binnen de bebouwde kom gelegen is;

dat alle woonstraten binnen dit gebied in de wijk Selissenwal gelegen zijn;

dat de toegestane maximumsnelheid van 50 km/u in de woonstraten niet in dit verblijfsgebied past;

dat ter verbetering van de verkeersveiligheid met name voor langzaam verkeer 30 km zones in de wijk

Selissenwal worden ingesteld;

dat hiermee de bestaande 30 km zones in deze wijk in deze zone worden opgenomen;

dat in de wijk Selissenwal reeds drempels, plateaus, bebording en andere snelheidsremmende verkeers-

maatregelen zijn aangebracht;

dat de zonering op alle zijwegen van de Baandervrouwenlaan, Parkweg en Molenwijkseweg (bij de

overgangen naar de woonstraten) wordt geplaatst;

dat aanvullende snelheidsremmende maatregelen op basis van het plan van aanpak ‘30 km zone Selis-

senwal’ in combinatie met andere projecten en onderhoudswerkzaamheden worden gerealiseerd;

dat wegen binnen de bebouwde kom met een verblijfsfunctie zo veel mogelijk als 30 km zone worden

aangewezen;

dat de invoering van 30 km zones in verblijfsgebieden één van de maatregelen uit het Landelijk Pro-

gramma Duurzaam Veilig Verkeer is;

dat deze verkeersmaatregel de verkeersveiligheid verbetert (art.2, lid 1d Wegenverkeerswet);

dat overleg met de politie als bedoeld in artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake

het wegverkeer heeft plaatsgevonden;

dat dit voorgenomen verkeersbesluit gepubliceerd is;

dat gelet op het bepaalde in artikel 15 van de Wegenverkeerswet een verkeersbesluit moet worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van het artikel 12 van het Besluit Administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden of aanduidingen voor

zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

dat op grond van artikel 18 van de Wegenverkeerswet de gemeente Boxtel bevoegd is;

gezien het raadsbesluit d.d. 27 maart 1997, waarbij aan het college, de bevoegdheid tot het nemen van

verkeersbesluiten is gedelegeerd;

B E S L U I T E N

1. Door plaatsing van verkeersborden A0130zb van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990, conform art. 9 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegver-

keer en situatietekeningnr. 2013-34-01 en 2013-34-02, een 30 km zone in de woonstraten van de

wijk Selissenwal in te stellen;

2. Dit besluit aan de Politie Brabant Noord, Team Boxtel kenbaar maken.

6 februari 2014Staatscourant 2014 nr. 37241

Nr. 3724

STAATSCOURANT 6 februari

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Boxtel, 28 januari 2014

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VOORNOEMD,

De secretaris, De burgemeester,

Bezwaar

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na bekendmaking van

dit besluit in de Staatscourant een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het College

van burgemeester en wethouders van Boxtel, Postbus 10000, 5280 DA Boxtel.

Inzage

Het verkeersbesluit met bijbehorende stukken ligt gedurende de bezwarentermijn in de

Leeshoek van het gemeentehuis, ingang Markt. Het gemeentehuis is geopend op

Werkdagen van 8.30 tot 12.30 uur en ook op woensdag en donderdag van 17.00 tot

19.30 uur en na afspraak.

6 februari 2014Staatscourant 2014 nr. 37242


